[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	14 марта 2016 г.
	г.Арсеньев
	№
	167-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 15 мая 2013 года № 385-па

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации

о предоставлении ритуальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 26 Федерального закона от 01 декабря 2014 года  № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 03 ноября 2011 года № 766-па «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории Арсеньевского городского округа», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от  01 февраля 2013 года № 71-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Арсеньевского городского округа, а также муниципальными учреждениями Арсеньевского городского округа», руководствуясь ст. 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в административный регламент о предоставлении муниципальной услуги «Предоставление информации о предоставлении ритуальных услуг», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 15 мая 2013 года № 385-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 10 октября 2013 года № 848-па, от 24 сентября 2015 года № 718-па)  следующие изменения:

1.1. Изложить наименование пункта 2.12 раздела 2 в следующей редакции: «2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

1.2. Дополнить пункт 2.12 раздела 2 подпунктом 2.12.5 следующего содержания:

«2.12.5. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать требованиям к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»;

1.3. Дополнить пункт 2.13 раздела 2 абзацами шестым, седьмым,  восьмым, девятым следующего содержания:

«- при обращении инвалидов и маломобильных групп людей за  предоставлением муниципальной услуги непосредственно в Уполномоченный орган  административное здание должно быть оборудовано пандусами и другими специальными устройствами и приспособлениями (вход в здание по адресу                            ул. Ленинская, 8), информационными табличками, кнопкой вызова «помощника» (специалиста отдела содержания городских территорий управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа);

- в местах ожидания должны быть созданы условия обслуживания инвалидов и маломобильных групп;

- допускается осуществление приема заявлений по предварительной записи. Запись Заявителей проводится при личном обращении, по телефону, по электронной почте. Вне очереди принимаются инвалиды I и II групп, ветераны Великой Отечественной войны. Также возможен прием заявлений и документов по месту жительства инвалида при предъявлении ими соответствующих документов»;

1.4. Считать абзац шестой, седьмой, восьмой, девятый, десятый, одиннадцатый  пункта 2.13 раздела 2 абзацами девятым, десятым, одиннадцатым, двенадцатым, тринадцатым, четырнадцатым соответственно.

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Сквориков) направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа

                            А.А. Дронин